令和元年度 第３回日高市人権教育推進協議会 会議録

１ 開催日時  令和２年２月 27日(木) 午後３時 00分～４時 35分

２ 開催場所  日高市役所５０１会議室

３ 公開・非公開  公開

４ 非公開理由   なし

５ 出席者   山中桂一会長、長嶋伸一委員、野口博保委員、丸山恵子委員、

奥山倫佳委員、渡邊健司委員、篠塚貴子委員、杉山直美委員、
若槻一仁委員、阿部亜希委員、日野美江委員（鈴木氏代理出席）、
澤口英子委員、鴨下義幸委員、高井文子委員、倉嶋道子委員、
杉山博行委員、小峰正次委員（17名）

６ 説明員   学校教育課指導主事下ノ坊圭、生涯学習課生涯学習担当主事齋藤亮輔

７ 欠席者   三ツ木丈浩副会長、堀尚人委員、久保浩委員、徳山健太委員、

髙峯祐一郎委員、小林将典委員、市村誠志委員、高橋夕子委員、
篠﨑明子委員（９名）

８ 事務局   生涯学習課生涯学習担当主幹吉野修、学校教育課指導主事下ノ坊圭、

生涯学習担当主事齋藤亮輔

９ 傍聴者   ０人

10 協議事項 （１）令和元年度事業報告について

（２）その他

10 会議資料  ・次第

・令和元年度 学校人権教育推進事業実施状況
・令和元年度 社会人権教育推進事業実施状況

・令和元年度 人権学習会・研修会・講演会一覧
・DVD視聴リーフレット

12 会議の経過（１）令和元年度事業報告について

        ・資料に基づき説明した。意見等なし。

（２）その他

 ・なし

◆人権啓発 DVD視聴
「『やさしく』の意味-おばあちゃんは認知症だった-」、「サラーマット～あなたの言葉で
～」を視聴し、後者を購入することとする。来年度以降の研修会等で使用予定である。